
 
 

"Año de la 
recuperación y consolidación de la economía peruana" 

 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en la Academia de 
la Magistratura, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición 
Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser 
contrastadas a través de la siguiente dirección web: https://sgd.amag.edu.pe/verifica e ingresando 
la siguiente clave: ZWBDJZR 

 
 
 
 
 
 
VISTOS: 
 
El Informe N° 00108-2025-AMAG/DA-HCO, que eleva la relación de postulantes aptos a la 
Conferencia virtual: “VALORACIÓN DE LA PRUEBA EN LOS DELITOS DE VIOLENCIA 
SEXUAL CONTRA MENORES DE EDAD”, a ejecutarse el día lunes 23 de junio de 2025, y; 
 
CONSIDERANDO: 
 
Que, el artículo 151° de la Constitución Política del Estado establece que la Academia de la 
Magistratura se encarga de la formación y capacitación de jueces y fiscales en todos sus niveles;  
 
Que, la Conferencia virtual: “VALORACIÓN DE LA PRUEBA EN LOS DELITOS DE 
VIOLENCIA SEXUAL CONTRA MENORES DE EDAD”, es una actividad académica que forma 
parte del Plan Académico 2025 a ejecutarse por la Sede Huánuco; 
  
Que, el tema a desarrollar en la citada conferencia corresponde a la línea de formación 
especializada del área temática en Derecho Procesal Penal, con dos (02) horas lectivas; la 
misma que tiene como público objetivo a magistrados y auxiliares de justicia del Poder Judicial y 
del Ministerio Público, quienes accederán a la actividad académica antes detallada sin costo 
alguno; 
 
Que, una vez cumplido el periodo de inscripción se obtuvieron 114 inscritos, de los cuales 75 
postulantes son magistrados y 39 postulantes son auxiliares de justicia; los mismos que fueron 
evaluados por el coordinador de la conferencia, a fin de seleccionar a aquellos que cumplan con 
el perfil establecido en la Convocatoria; concluyendo que 13 auxiliares de justicia no cumplen 
con los requisitos establecidos; 
 
Que, conforme el artículo 5°, inciso 6, del Reglamento del Régimen de Estudios, admitido es el 
magistrado, auxiliar jurisdiccional, asistente en función fiscal o aspirante a la magistratura que, 
habiendo concluido el proceso de admisión, es calificado como tal y por tanto queda apto para 
matricularse, por cumplir con el perfil y demás requisitos establecidos en la convocatoria, así 
como haber obtenido una vacante; 
 
Que, en uso de la facultad otorgada por el Reglamento del Régimen de Estudios de la Academia 
de la Magistratura; 
 
 
SE RESUELVE: 
 
Artículo Primero. - APROBAR la relación de postulantes admitidos a la Conferencia virtual: 
“VALORACIÓN DE LA PRUEBA EN LOS DELITOS DE VIOLENCIA SEXUAL CONTRA 
MENORES DE EDAD, a ejecutarse el día lunes 23 de junio de 2025, la misma que consta de 75 
magistrados y 26 auxiliares del Poder Judicial y Ministerio Público. 
 
Artículo Segundo. - Se efectuará un pago único ascendente a la suma de S/ 12.00 soles (Doce 
y 00/100 soles) por concepto de la emisión de la certificación, conforme a lo establecido en el 
TUPA de la Academia de la Magistratura, en el periodo siguiente: 
 
 
 

Del 21 de julio al 30 noviembre del 2025 

 

RESOLUCION N°   000052-2025-AMAG/DA-PAP

Lima, 20 de Junio del 2025

Firmado digitalmente por VALVERDE
NAVARRO Teresa De Jesus FAU
20290898685 hard
Cargo: Subdirectora Del Programa De
Actualización Y Perfeccion
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 20.06.2025 18:32:07 -05:00



 
 

"Año de la 
recuperación y consolidación de la economía peruana" 

 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en la Academia de 
la Magistratura, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición 
Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser 
contrastadas a través de la siguiente dirección web: https://sgd.amag.edu.pe/verifica e ingresando 
la siguiente clave: ZWBDJZR 

Artículo Tercero. - ENCÁRGUESE al coordinador de la actividad académica proceda a la 
publicación de la presente resolución en el SGAc y notifique a los interesados a través del correo 
electrónico que han fijado a efectos de su inscripción, dando cuenta a la Subdirección del PAP. 
 
Artículo Cuarto. - NOTIFIQUESE copia de la presente resolución al funcionario responsable del 
Portal de Transparencia y a la Oficina de Comunicaciones y Relaciones Públicas para los fines 
de sus competencias. 
 
Regístrese, comuníquese y publíquese. 
 
 
 

ACADEMIA DE LA MAGISTRATURA 
 

TERESA DE JESUS VALVERDE NAVARRO 
SUBDIRECTORA DEL PROGRAMA DE ACTUALIZACION Y PERFECCIONAMIENTO 

 
 
 
TDVN/cacm 

 



N°
APELLIDO 

PATERNO

APELLIDO 

MATERNO
NOMBRES CARGO

1 ALIAGA CABRERA LILIANA Fiscal Adjunto Superior

2 ALVA RODRIGUEZ RODOLFO Fiscal Adjunto Provincial

3 ARIAS MILLA PASCUALA ROSA Fiscal Adjunto Provincial

4 BARRIGA DIAZ KRIS JOSELINE Fiscal Adjunto Provincial

5 BAZALAR CORCINO HECTOR JONATHAN Fiscal Adjunto Superior

6 BERRIOS CRISTOBAL ORLANDINES Juez Especializado o Mixto

7 CABALLERO PINTO HENRY VICTOR Fiscal Provincial

8 CACHAY EFFIO VICTOR ENRIQUE Fiscal Adjunto Provincial

9 CAHUANA CUBA LEONARDO FAVIO LUIS Fiscal Provincial

10 CALANCHI PALMA ROCIO Fiscal Adjunto Provincial

11 CALDERON VILCHEZ ALDO ATILANO Fiscal Adjunto Provincial

12 CARPIO VILLEGAS ORLANDO Fiscal Provincial

13 CASTILLO PEREZ ALEX WILLY Fiscal Adjunto Provincial

14 CCASANI LAUREANO ROSA VERONICA JACQUELINEFiscal Adjunto Provincial

15 COELLO ACOSTA CAROL BRITT Fiscal Provincial

16 CONTRERAS ORTIZ JANET PILAR Juez Especializado o Mixto

17 COTRINA MACCHA MANUEL JESUS Juez Especializado o Mixto

18 COTRINA PAREDES RONALD YONEL Fiscal Provincial

19 COZ VENTURA VANESSA Fiscal Adjunto Provincial

20 DAVILA JORGE WALTER JUSTINO Juez de Paz Letrado

21 DIAZ MURO JOSE ANTONIO Fiscal Adjunto Provincial

22 DURAN COTILLO JULIA ZULI Fiscal Adjunto Superior

23 ESCALANTE ALAY LUIS ROMAN Fiscal Provincial

Lunes 23 de junio de 2025

               Relación de Magistrados admitidos 

Conferencia virtual: “VALORACIÓN DE LA PRUEBA EN LOS DELITOS DE VIOLENCIA 

SEXUAL CONTRA MENORES DE EDAD”



N°
APELLIDO 

PATERNO

APELLIDO 

MATERNO
NOMBRES CARGO

Lunes 23 de junio de 2025

               Relación de Magistrados admitidos 

Conferencia virtual: “VALORACIÓN DE LA PRUEBA EN LOS DELITOS DE VIOLENCIA 

SEXUAL CONTRA MENORES DE EDAD”

24 ESTRADA MUÑOZ ELMER Fiscal Provincial

25 FALCON FLORES CLAUDIO ENRIQUE Fiscal Provincial

26 FERNANDEZ ARIAS LUIS MIGUEL Fiscal Adjunto Provincial

27 FLORES ONOFRE PEDRO HENRY Juez Especializado o Mixto

28 FLORES SANTOS GLADIS MARGOT Fiscal Adjunto Superior

29 GALLEGOS GALLEGOS TITO GUIDO Juez Superior

30 GALLEGOS SOTELO KARINA FIORELLA Fiscal Adjunto Provincial

31 GARCIA ROSAS JESSICA MERCEDES Fiscal Provincial

32 GOMEZ HERRERA ELIZABETH GLADYS Fiscal Adjunto Provincial

33 GUITTON HUAMAN YANIRA MERY Juez Superior

34 HERMOZA OROSCO PLINIO HUGO Fiscal Superior

35 HERRERA PEREZ SOFIA MIREYLLA Fiscal Superior

36 HUAMAN ALTAMIRANO MERYL FELICITA Fiscal Adjunto Provincial

37 HUANCA MAMANI JUAN CARLOS Fiscal Superior

38 HURTADO VARGAS MADELEYNE Fiscal Adjunto Superior

39 JARA SOLIS ANGELICA BERENIZ Fiscal Adjunto Provincial

40 LEGUA AMERI PAOLA MAGALI Juez Especializado o Mixto

41 LEON APARICIO ELVIA SUSY Fiscal Adjunto Provincial

42 LINAREZ VIGO WILLIAM ALEXANDER Fiscal Adjunto Provincial

43 LOZANO CASTRO CESAR KLEVER Fiscal Adjunto Provincial

44 MAC EACHRAN AGUILAR ELEONOR YRENE Fiscal Adjunto Superior

45 MALPARTIDA MENDOZA MIGUEL ANGEL Fiscal Provincial

46 MAYTA DELZO ROCIO PILAR Fiscal Adjunto Superior



N°
APELLIDO 

PATERNO

APELLIDO 

MATERNO
NOMBRES CARGO

Lunes 23 de junio de 2025

               Relación de Magistrados admitidos 

Conferencia virtual: “VALORACIÓN DE LA PRUEBA EN LOS DELITOS DE VIOLENCIA 

SEXUAL CONTRA MENORES DE EDAD”

47 MEJIA JAMANCA MARCO ANTONIO Fiscal Adjunto Provincial

48 MIRAVAL ROJAS INES Fiscal Adjunto Provincial

49 MORALES BESADA GIOVANNA ORFELINDA Fiscal Adjunto Superior

50 MOREANO HUAYHUA ALEX Fiscal Adjunto Provincial

51 NUÑEZ PALACIOS PAOLA ANALI Fiscal Adjunto Provincial

52 PACHAS YATACO RICHARD JESUS Fiscal Adjunto Provincial

53 PALOMINO CHALLCO LILIANA SANDY Fiscal Adjunto Provincial

54 PALOMINO CHALLCO MAGGIE MARIBEL Fiscal Adjunto Provincial

55 PALOMINO MORA LIZ CARLA Fiscal Adjunto Provincial

56 PARIASCA MARTINEZ FRANK RONALD Fiscal Provincial

57 PIMENTEL LLAMOCCA ENRIQUE LUIS Fiscal Provincial

58 POLO BUENO DELIA ELIZABETH Fiscal Adjunto Superior

59 QUIROZ URBINA FRANCISCA Fiscal Adjunto Provincial

60 QUISPE RODRIGUEZ ELISEO AGUEDO Fiscal Provincial

61 REBAZA MARTINEZ GIAN CARLO Fiscal Adjunto Provincial

62 ROJAS GUERRERO LIZI Fiscal Adjunto Provincial

63 SALAZAR CAYO WILFREDO RODOLFO Fiscal Adjunto Provincial

64 SANCHEZ LOPEZ KATERINE JENIFFER Fiscal Adjunto Provincial

65 SAUÑI TAPIA VICTORIA ADELA Fiscal Provincial

66 SERNAQUE MECHATO ERIKA DEL ROCIO Fiscal Provincial

67 TOVAR MAYORGA MARIA CECILIA Fiscal Adjunto Provincial

68 VASQUEZ DIESTRA JOHANA ESTEFANIA Fiscal Adjunto Provincial

69 VASQUEZ SEGURA KARIN ALEYDA Fiscal Adjunto Provincial



N°
APELLIDO 

PATERNO

APELLIDO 

MATERNO
NOMBRES CARGO

Lunes 23 de junio de 2025

               Relación de Magistrados admitidos 

Conferencia virtual: “VALORACIÓN DE LA PRUEBA EN LOS DELITOS DE VIOLENCIA 

SEXUAL CONTRA MENORES DE EDAD”

70 VASQUEZ VELAZCO VANESSA VIANEY Fiscal Adjunto Provincial

71 VENTURO CAPILLO SULMIRA AMELIA Juez Especializado o Mixto

72 VILA CALLE MARICRUZ Fiscal Adjunto Provincial

73 VILCHEZ MANZANARES LIA ZAID LINETH Fiscal Adjunto Provincial

74 VITE CACERES RAMON RENZO Juez Especializado o Mixto

75 ZAVALETA FARIAS LEIDY DIANA Juez Especializado o Mixto



N°
APELLIDO 

PATERNO

APELLIDO 

MATERNO
NOMBRES CARGO

1 ANCAJIMA SAAVEDRA MARIA MILAGROS Asistente de Función Fiscal

2 BELLOTA HUAMAN OLINDA MERCEDES Asistente de Función Fiscal

3 BUSTAMANTE TRUJILLO XIMENA MARIA Asistente de Función Fiscal

4 CABREJO DE LA CRUZ RENZO DAVID Auxiliar Jurisdiccional

5 CARDENAS HUAMANI GERARD Asistente de Función Fiscal

6 CHUMBIMUNI AGUILAR SHERLY CHRIS Asistente de Función Fiscal

7 COSANATAN VALERIANO MARTA CLEMENCIA Asistente de Función Fiscal

8 CUBAS WONG KEMI Asistente de Función Fiscal

9 CUSIHUALLPA CHACON ROBERT NOE Asistente de Función Fiscal

10 HUAMAN PEÑARANDA JUAN AXEL Asistente de Función Fiscal

11 LIPA VILCA AYDEE Auxiliar Jurisdiccional

12 LOPEZ LOPEZ KATHERY DIANE Auxiliar Jurisdiccional

13 MUÑOZ MAYTA JHON KEVIN Auxiliar Jurisdiccional

14 NIEVES LARA KELITA BRIGITH Auxiliar Jurisdiccional

15 PATIÑO FLORES FRANCO Asistente de Función Fiscal

16 QUISPE ESTRADA LUZ ANGELICA Asistente de Función Fiscal

17 QUISPE HUARHUA YADIRA Asistente de Función Fiscal

18 RODAS ASTOQUILCA MARITZA Auxiliar Jurisdiccional

19 RONCAL CARO EMILIO ENRIQUE Asistente de Función Fiscal

20 SANCHEZ MELGAREJO LUIS EDGARD Asistente de Función Fiscal

21 SANDOVAL LOZANO MILENA MARIBEL Auxiliar Jurisdiccional

22 TICONA RAMOS KARINA JANETH Auxiliar Jurisdiccional

23 VALDEZ HUAHUALA FIORELLA MARISELL Asistente de Función Fiscal

24 VASQUEZ TORRES MARIA MAGDALENA Auxiliar Jurisdiccional

Lunes 23 de junio de 2025

Relación de Auxiliares admitidos 

Conferencia virtual: “VALORACIÓN DE LA PRUEBA EN LOS DELITOS DE VIOLENCIA 

SEXUAL CONTRA MENORES DE EDAD”



N°
APELLIDO 

PATERNO

APELLIDO 

MATERNO
NOMBRES CARGO

Lunes 23 de junio de 2025

Relación de Auxiliares admitidos 

Conferencia virtual: “VALORACIÓN DE LA PRUEBA EN LOS DELITOS DE VIOLENCIA 

SEXUAL CONTRA MENORES DE EDAD”

25 VILLANES SIMEON SHARON DAYANA Auxiliar Jurisdiccional

26 VIZCARRA JAYMEZ MARIA FERNANDA Asistente de Función Fiscal


